
 

 

Zapojení OLU Paseka, p. o.  do pomoci Ukrajině a jejím občanům 

V souvislosti se současnou situací na Ukrajině pomoci postiženým občanům této země OLU 

Paseka, jako příspěvková organizace nemá dostatečně efektivní nástroje na organizování 

vlastních sbírek či zakládání transparentních účtů.  

 Pokud chcete pomoci Ukrajině, tak nejefektivnější pomocí je darování financí                     

na účet: 304452700/0300 zřízený Velvyslanectvím Ukrajiny v Praze. 

 Materiální pomoc, která není centrálně organizovaná, se hromadí na hranicích a může 

přijít vniveč. 

 Na Ukrajině probíhá válečný konflikt, pomoc musí být koordinována a musí být 

poskytována jen ta pomoc, kterou si země vyžádá. Ostatní pomoc její přetížené složky 

jen zatěžuje. 

 S nabídkami pomoci kontaktujte centrum na e-mailové 

adrese: ukrajina@mzcr.cz. 

 

Nebo doporučujeme všem zájemcům o tuto formu pomoci obrátit se na již prověřené                                 

a renomované instituce, jako jsou například Člověk v tísni, ADRA, Charita ČR a mnohé další,".  

Pomoc také koordinuje nově zřízené Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině 

(KACPU). V případě potřeby lze takto rychle zprostředkovat požadavky na konkrétní formu 

pomoci. S tímto centrem bude vedení OLÚ Paseka spolupracovat a předávat potřebné 

informace svým zaměstnancům. 

Ministerstvo zdravotnictví ČR zveřejnilo na svém webu informace k poskytování zdravotních 

služeb, a to i v případech, že potřební občané Ukrajiny nemají žádné zdravotní pojištění a péči 

si nemohou zaplatit sami. 

 

Důležité odkazy: 

 Úvodní stránka - Olomoucký kraj pomáhá (krajpomaha.cz) 

 Pomáhej Ukrajině (pomahejukrajine.cz) 

 Darujte - jednorázově - Člověk v tísni (clovekvtisni.cz) 

 SOS ADRA: Pomoc Ukrajině | Darujme.cz 

 Charita pro Ukrajinu 

 

V Pasece dne: 3. 3. 2022 

MUDr. Zdenka Polzerová, MBA 

ředitelka 

https://twitter.com/UKRinCZE
mailto:ukrajina@mzcr.cz
https://www.krajpomaha.cz/
https://www.pomahejukrajine.cz/
https://www.clovekvtisni.cz/darujte/jednorazove?amount=1000&accountId=7&gclid=CjwKCAiApfeQBhAUEiwA7K_UH0JmOwoAvrVE6Jl5hD4GzN18_R-P9-OjJdV27n51ganGRfKf4MwaFhoCFVQQAvD_BwE
https://www.darujme.cz/projekt/1205456
https://www.charita.cz/podporte-nas/darujte/v-zahranici/charita-pro-ukrajinu/

